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Vi, fakultetsmedlemmer, medarbejdere og studerende på Dar al-Kalima Universitet (DAK) i Betle-
hem, Palæstina, står samlet i chock, sorg og vrede over den ufattelige vold der påføres det palæsti-
nensiske folk i Gaza. 

Vi fordømmer al vold, der udøves mod uskyldige civile, men er forfærdet over de pågående angreb 
og bombninger mod palæstinenserne i Gazastriben, herunder anvendelse af hvid forfor. Vores 
tanker og følelser er med vore medstuderende og medarbejdere i Gaza, og med tusindvis af andre, 
hvis drømme om frihed og uddannelse er blevet afbrudt af det voldsomme angreb. Blandt disse er 
Muhammed Sami Qraiqeh, en volontør fra vores træningscenter i Gaza. Vi sørger også over tabet 
af kunstneren Hina Zaqout og hendes familie, som blev begravet under murbrokkerne fra deres 
hjem under et israelsk luftbombardement. 

Siden den 7. oktober er over 4651 palæstinensere blevet dræbt, herunder mere end 1756 børn. Vi 
er forfærdede over israelsk bombardement af 24 hospitaler, 176 skoler, adskillelige kulturcentre og 
hundredevis af beboelsesejendomme, såvel som 31 moskeer og den historiske Græsk-Ortodokse 
Sankt Porfyrius kirkes forsamlingssal. Den bevidste udsultning af civile palæstinensere ved at frata-
ge dem adgang til vand, mad, strøm og medicinske forsyninger udgør uden tvivl krigsforbrydelser 
under international lov. Den påtvungne fordrivelse af en million palæstinensere og de vilkårlige 
bombninger der har medført udslettelsen af hele familier, betegnes af Amnesty International som 
“fældende bevis for krigsforbrydelser.” 

Som palæstinensiske akademikere, studerende og kulturmedarbejdere, der lever under israelsk mi-
litærbesættelse, har vi gentagne gange fremhævet det israelske styres hensigter om folkeudryddel-
se, som manifesterer sig igennem apartheidsystemer, militær besættelse og bosætterkolonialisme.  

Alt imens belejringen og bombningen af Gaza fortsætter, lider vi på Vestbredden, herunder Østje-
rusalem, under en blokade, der yderligere splitter og isolerer vores lokale samfund fra hinanden. 
Vores byer, landsbyer og flygtningelejre er afspærret med cementblokke, kontrolposter og porte, 
som forhindrer studerende fra forskellige dele af Vestbredden i at nå frem til deres skoler. Volden, 
der udøves af den israelske besættelsesmagts styrker og illegale, bevæbnede, bosættere, er tiltaget 
betragteligt siden 7. oktober, med “et gennemsnit på næsten otte episoder hver dag” ifølge OCHA 
(FNs humanitære kontor). I den samme periode er næsten to hundrede palæstinensere blevet 
dræbt af besættelsesmagten og af jødiske bosættere. Besættelsesmagten har øget de natlige raz-
zier og medført en fordobling af antallet af palæstinensere i israelske fængsler og interneringslejre 
til over 10.000 fanger. 

Vore palæstinensiske samfund inden for staten Israel, 1948 grænsen, udsættes for vold, diskrimina-
tion og undertrykkelse af ytringsfrihed uden fortilfælde. Anholdelsen af sangeren Dalal Abu Amneh 
understreger omfanget af det israelske styres undertrykkelse. 



Vi er chockeret over det internationale samfunds manglende handling og ligegyldigheden i forhold 
til Israels 75 år med overtrædelser, ikke-efterlevelse af international lov og international humani-
tær lov, herunder 56 år med militær besættelse og 16 års belejring af Gazastriben. 

Fakultetet, medarbejderne og de studerende på Dar al-Kalima Universitetet i Betlehem i det besat-
te Palæstina, holder standhaftigtig fast i de indfødte palæstinenseres umistelige rettigheder; retten 
til befrielse, selvbestemmelse og flygtningenes ret til at vende tilbage til deres hjemland. 

Vi kræver en omgående våbenhvile, ophævelse af den kvælende belejring og en embargo på 
forsyning af våben til Israel. Vi hilser verdens borgere for deres urokkelige solidaritet og støtte. Fra 
Palæstina sender vi et rungende budskab til verden: Vores vej til frihed kan kun opnås igennem 
vores kollektive kamp for frihed, lighed og rettigheder.


